3
1
B
2
I
3
1.5
4

刀杆悬伸长度 (L1) 60.0
排屑槽数 (Z)	 6-9
切削直径 (D2)	 38.0-125.0
刀杆悬伸长度 (L1) 最大 200
254 255
TM
 S
ta
nd
ar
d
标准型 TM
刀片尺寸 螺距 订货代码 Le 刀齿
IC L mm mm 外螺纹 内螺纹 mm 刀杆
6.0mm 10.4
0.5 6.0I0.5ISOTM... 10.0 20
TMMC..-6.0
0.75 6.0I0.75ISOTM... 9.75 13
1.0 6.0I1.0ISOTM... 9.0 9
1.25 6.0I1.25ISOTM... 8.75 7
1.5 6.0I1.5ISOTM... 9.0 6
1/4” 11
0.5 2I0.5ISOTM2... 10.0 20
TMC..-2
TMSH..-2
0.75 2E0.75ISOTM2... 2I0.75ISOTM2... 10.5 14
1.0 2E1.0ISOTM2... 2I1.0ISOTM2... 10.0 10
1.25 2E1.25ISOTM2... 10.0 8
1.25 2I1.25ISOTM2... 8.75 7
1.5 2E1.5ISOTM2... 9.0 6
1.5 2I1.5ISOTM2... 10.5 7
3/8” 16
0.5 3I0.5ISOTM2... 15.0 30
TMC..-3
TMSH..-3
0.75 3E0.75ISOTM2... 3I0.75ISOTM2... 15.0 20
0.8 3I0.8ISOTM2... 14.4 18
1.0 3E1.0ISOTM2... 14.0 14
1.0 3I1.0ISOTM2... 15.0 15
1.25 3E1.25ISOTM2... 3I1.25ISOTM2... 15.0 12
1.5 3E1.5ISOTM2... 3I1.5ISOTM2... 15.0 10
1.75 3E1.75ISOTM2... 3I1.75ISOTM2... 14.0 8
2.0 3E2.0ISOTM2... 3I2.0ISOTM2... 14.0 7
3/8”B 22
1.0 3BE1.0ISOTM2... 3BI1.0ISOTM2... 22.0 22
BTMC..-3B
TMSH..-3B
1.25 3BE1.25ISOTM2... 3BI1.25ISOTM2... 21.25 17
1.5 3BE1.5ISOTM2... 3BI1.5ISOTM2... 21.0 14
1.75 3BE1.75ISOTM2... 3BI1.75ISOTM2... 21.0 12
2.0 3BE2.0ISOTM2... 3BI2.0ISOTM2... 22.0 11
5/8” 27
1.0 5E1.0ISOTM2... 5I1.0ISOTM2... 26.0 26
TMC..-5
TMSH..-5
1.25 5E1.25ISOTM2... 5I1.25ISOTM2... 25.0 20
1.5 5E1.5ISOTM2... 5I1.5ISOTM2... 25.5 17
1.75 5E1.75ISOTM2... 5I1.75ISOTM2... 24.5 14
2.0 5E2.0ISOTM2... 5I2.0ISOTM2... 24.0 12
2.5 5E2.5ISOTM2... 5I2.5ISOTM2... 25.0 10
3.0 5E3.0ISOTM2... 5I3.0ISOTM2... 24.0 8
3.5 5E3.5ISOTM2... 5I3.5ISOTM2... 24.5 7

ISO 公制螺纹  （续）
内螺纹/外螺纹
256 257
TM
 S
ta
nd
ar
d
粗牙 TM
螺纹 刀片尺寸 订货代码 刃口数 Le 刀齿 镗孔直径范围
IC L mm 内螺纹 mm 刀杆 mm
M10 X 0.75
6.0 mm 10.4
6.0I0.75ISOTM...028/001 1 9.75 13 TMMC12-6.0 9.1-10
M10 X 0.75 6.0I0.75ISOTM...028/001 1 9.75 13 TMMC20-6.0 9.1-10
M12 X 1.25 6.0I1.25ISOTM...028/002 1 8.75 7 TMMC12-6.0 10.6-11.4
M12 X 1.25 6.0I1.25ISOTM...028/002 1 8.75 7 TMMC20-6.0 10.6-11.4
M12 X 1.75 6.0I1.75ISOTM...028/003 1 8.75 5 TMMC20-6.0-124/003 10.1-19
M14 X 2.0
1/4” 11
2I2.0ISOTM...028/004 2 10.0 5 TMC12-2 11.8-19.5
M14 X 2.0 2I2.0ISOTM...028/004 2 10.0 5 TMC20-2 11.8-19.5

公差等级: 6g/6H
ISO 公制螺纹  （续）
内螺纹/外螺纹
ECL-有效切削长度
258 259
TM
 S
ta
nd
ar
d
细牙螺纹铣刀
刀片尺寸 螺距 订货代码 Le 刀齿
IC L mm mm 外螺纹 内螺纹 mm 刀杆
6.0mm 10.4
0.35 6.0E0.35ISOTMF... 6.0I0.35ISOTMF... 9.45 14
TMMC..-6.0
0.4 6.0E0.4ISOTMF... 6.0I0.4ISOTMF... 9.2 12
0.45 6.0E0.45ISOTMF... 6.0I0.45ISOTMF... 9.45 11
0.5 6.0E0.5ISOTMF... 9.5 10
0.6 6.0E0.6ISOTMF... 9.0 8
0.7 6.0E0.7ISOTMF... 9.1 7
0.75 6.0E0.75ISOTMF... 8.25 6
0.8 6.0E0.8ISOTMF... 8.8 6
0.9 6.0E0.9ISOTMF... 8.1 5
1/4” 11
0.35 2E0.35ISOTM2F... 2I0.35ISOTM2F... 10.15 15
TMC..-2
TMSH..-2
0.4 2E0.4ISOTM2F... 2I0.4ISOTM2F... 10.0 13
0.45 2E0.45ISOTM2F... 2I0.45ISOTM2F... 9.45 11
0.5 2E0.5ISOTM2F... 9.5 10
0.6 2E0.6ISOTM2F... 10.2 9
0.7 2E0.7ISOTM2F... 9.1 7
0.8 2E0.8ISOTM2F... 8.8 6
0.9 2E0.9ISOTM2F... 9.9 6
3/8” 16
0.35 3E0.35ISOTM2F... 3I0.35ISOTM2F... 14.35 21
TMC..-3
TMSH..-3
0.4 3E0.4ISOTM2F... 3I0.4ISOTM2F... 14.8 19
0.45 3E0.45ISOTM2F... 3I0.45ISOTM2F... 14.85 17
0.5 3E0.5ISOTM2F... 13.5 14
0.6 3E0.6ISOTM2F... 13.8 12
0.7 3E0.7ISOTM2F... 14.7 11
0.8 3E0.8ISOTM2F... 13.6 9
0.9 3E0.9ISOTM2F... 13.5 8
L
Le
IC
1/4P

重要提示！
所有细牙螺纹刀片为范围牙型（因加大刀尖圆弧所致）
ISO 公制螺纹  （续）
内螺纹/外螺纹
260 261
TM
 S
ta
nd
ar
d
标准型 TM
刀片尺寸 螺距 订货代码 Le 刀齿
IC L mm tpi 外螺纹 内螺纹 mm 刀杆
6.0mm 10.4
32 6.0I32UNTM... 9.53 12
TMMC..-6.0
28 6.0I28UNTM... 9.07 10
24 6.0I24UNTM... 9.53 9
20 6.0I20UNTM... 8.89 7
18 6.0I18UNTM... 8.47 6
16 6.0I16UNTM... 7.94 5
1/4” 11
48 2I48UNTM2... 10.05 19
TMC..-2
TMSH..-2
40 2I40UNTM2... 10.16 16
32 2I32UNTM2... 10.32 13
28 2E28UNTM2... 2I28UNTM2... 9.98 11
27 2E27UNTM2... 2I27UNTM2... 10.35 11
24 2E24UNTM2... 2I24UNTM2... 9.53 9
20 2E20UNTM2... 2I20UNTM2... 10.16 8
18 2E18UNTM2... 2I18UNTM2... 9.88 7
16 2E16UNTM2... 2I16UNTM2... 9.53 6
14 2E14UNTM2... 2I14UNTM2... 9.07 5
3/8” 16
40 3I40UNTM2... 14.61 23
TMC..-3
TMSH..-3
32 3I32UNTM2... 15.08 19
28 3E28UNTM2... 3I28UNTM2... 14.51 16
27 3E27UNTM2... 3I27UNTM2... 14.11 15
26 3E26UNTM2... 3I26UNTM2... 14.65 15
24 3E24UNTM2... 3I24UNTM2... 14.82 14
20 3E20UNTM2... 3I20UNTM2... 13.97 11
18 3E18UNTM2... 3I18UNTM2... 14.11 10
16 3E16UNTM2... 3I16UNTM2... 14.29 9
14 3E14UNTM2... 3I14UNTM2... 14.51 8
13 3E13UNTM2... 3I13UNTM2... 13.68 6
12 3E12UNTM2... 3I12UNTM2... 14.82 7
11.5 3E11.5UNTM2... 3I11.5UNTM2... 13.25 6
3/8”B 22
24 3BE24UNTM2... 3BI24UNTM2... 21.16 20
BTMC..-3B
TMSH..-3B
20 3BE20UNTM2... 3BI20UNTM2... 21.59 17
18 3BE18UNTM2... 3BI18UNTM2... 21.17 15
16 3BE16UNTM2... 3BI16UNTM2... 20.64 13
14 3BE14UNTM2... 3BI14UNTM2... 21.77 12
13 3BE13UNTM2... 3BI13UNTM2... 21.49 11
12 3BE12UNTM2... 3BI12UNTM2... 21.17 10
所有刀片有两个切削刃，除了MiniTM (IC 6.0 mm) 只含有一个刀刃
更多刀杆信息参阅280页
L
Le

260 261
TM
 S
ta
nd
ar
d
标准型 TM
刀片尺寸 螺距 订货代码 Le 刀齿
IC L mm tpi 外螺纹 内螺纹 mm 刀杆
5/8” 27
24 5E24UNTM2... 5I24UNTM2... 25.40 24
TMC..-5
TMSH..-5
20 5E20UNTM2... 5I20UNTM2... 25.40 20
18 5E18UNTM2... 5I18UNTM2... 25.40 18
16 5E16UNTM2... 5I16UNTM2... 25.40 16
14 5E14UNTM2... 5I14UNTM2... 25.40 14
13 5E13UNTM2... 5I13UNTM2... 25.40 13
12 5E12UNTM2... 5I12UNTM2... 25.40 12
11.5 5E11.5UNTM2... 5I11.5UNTM2... 24.30 11
11 5E11UNTM2... 5I11UNTM2... 25.40 11
10 5E10UNTM2... 22.86 9
10 5I10UNTM2... 25.40 10
9 5E9UNTM2... 5I9UNTM2... 22.58 8
8 5E8UNTM2... 5I8UNTM2... 22.23 7
7 5E7UNTM2... 21.77 6

d
粗牙 TM
螺纹 刀片尺寸 订货代码 刃口数 Le 刀齿 镗孔直径范围
IC L mm 内螺纹 mm 刀杆 mm
7/16”-20UNF
6.0mm 10.4
6.0I20UNTM...028/012 1 8.89 7 TMMC12-6.0 9.7-11.4
7/16”-20UNF 6.0I20UNTM...028/012 1 8.89 7 TMMC20-6.0 9.7-11.4
7/16”-16UN 6.0I16UNTM...028/014 1 7.94 5 TMMC12-6.0 9.3-14.1
7/16”-16UN 6.0I16UNTM...028/014 1 7.94 5 TMMC20-6.0 9.3-14.1
7/16”-14UNC 6.0I14UNTM...028/013 1 9.07 5 TMMC20-6.0-124/003 9.1-9.9
1/2”-13UNC 1/4” 11 2I13UNTM...028/015 1 9.77 5 TMC20-2-124/005 10.5-19.5
1/2”-16UN
6.0mm 10.4
6.0I16UNTM...028/014 1 7.94 5 TMMC12-6.0 9.3-14.1
1/2”-16UN 6.0I16UNTM...028/014 1 7.94 5 TMMC20-6.0 9.3-14.1
9/16”-12UNC
1/4” 11
2I12UNTM...028/016 1 8.47 4 TMC20-2-124/005 11.9-15.6
9/16”-18UNF     2I18UNTM...028/017 2 9.88 7 TMC12-2 12.7-14.5
9/16”-18UNF    2I18UNTM...028/017 2 9.88 7 TMC20-2 12.7-14.5
9/16”-16UN
6.0mm 10.4
6.0I16UNTM...028/014 1 7.94 5 TMMC12-6.0 9.3-14.1
9/16”-16UN 6.0I16UNTM...028/014 1 7.94 5 TMMC20-6.0 9.3-14.1
5/8”-11UNC
1/4” 11
2I11UNTM...028/018 1 9.24 4 TMC20-2-124/006 13.3-18.5
5/8”-12UN 2I12UNTM...028/016 1 8.47 4 TMC20-2-124/005 11.9-15.6
5/8”-16UN
6.0mm 10.4
6.0I16UNTM...028/014 1 7.94 5 TMMC12-6.0 9.3-14.1
5/8”-16UN 6.0I16UNTM...028/014 1 7.94 5 TMMC20-6.0 9.3-14.1
11/16”-12UN 1/4” 11 2I12UNTM...028/016 1 8.47 4 TMC20-2-124/005 11.9-15.6
3/4”-10UNC
3/8” 16
3I10UNTM...028/019 1 12.70 5 TMC16-3-124/001 16.3-31.6
3/4”-12UN 3I12UNTM...028/020 2 14.82 7 TMNC16-3 16.7-18.3
13/16”-12UN 3I12UNTM...028/020 2 14.82 7 TMC16-3 18.3-19.5
7/8”-9UNC 1/2” 22 4I9UNTM...028/021 1 16.93 6 TMC25-4-124/002 19.1-32.5
详细刀杆信息，请参考280页
L
Le
IC
1/4P
60°
1/8P
内螺纹
外螺纹
粗牙 螺距 TM
标准参照: ANSI B1.1.74
公差等级: Class 2A/2B
美制UN(不变螺距) （续）
内螺纹
262 263
TM
 S
ta
nd
ar
d
粗牙 TM
螺纹 刀片尺寸 订货代码 刃口数 Le 刀齿 镗孔直径范围
IC L mm 内螺纹 mm 刀杆 mm
1”-8UNC
1/2” 22
4I8UNTM...028/022 1 19.05 6 TMC25-4-124/007 21.9-28.3
1 1/16”-8UN     4I8UNTM...028/022 1 19.05 6 TMC25-4-124/007 21.9-28.3
1 1/8”-7UNC 4I7UNTM...028/023 1 18.14 5 TMC25-4-124/002 24.6-35.9
1 1/8”-8UN 4I8UNTM...028/022 1 19.05 6 TMC25-4-124/007 21.9-28.3
1 3/16”-8UN 4I8UNTM...028/022 1 19.05 6 TMC25-4-124/007 21.9-28.3
1 1/4”-7UNC 4I7UNTM...028/023 1 18.14 5 TMC25-4-124/002 24.6-35.9
1 1/4”-8UN

公差等级: Class 2A/2B
美制UN(不变螺距) （续）
内螺纹/外螺纹
ECL - 有效切削长度
266 267
TM
 S
ta
nd
ar
d
细牙 TM
刀片尺寸 螺距 订货代码 Le 刀齿
IC L mm tpi 外螺纹 内螺纹 mm 刀杆
6.0mm 10.4
80 6.0E80UNTMF... 6.0I80UNTMF... 9.84 16
TMMC..-6.0
72 6.0E72UNTMF... 6.0I72UNTMF... 9.53 14
64 6.0E64UNTMF... 6.0I64UNTMF... 9.13 12
56 6.0E56UNTMF... 6.0I56UNTMF... 9.53 11
48 6.0E48UNTMF... 9.00 9
44 6.0E44UNTMF... 8.66 8
40 6.0E40UNTMF... 8.26 7
36 6.0E36UNTMF... 9.17 7
32 6.0E32UNTMF... 8.73 6
1/4” 11
80 2E80UNTM2F... 2I80UNTM2F... 9.84 16
TMC..-2
TMSH..-2

细牙螺纹螺距较小，由于相邻齿的刀尖圆弧过小，因此细牙多齿螺纹刀片的制造非常困难。瓦格斯
公司设计出的细牙多齿螺纹刀片其齿间距为两倍细牙螺距
重要提示！
所有细牙螺纹刀片为范围牙型（因加大刀尖圆弧所致）
266 267
TM
 S
ta
nd
ar
d
标准型 TM
刀片尺寸 螺距 订货代码 Le 刀齿
IC L mm tpi 外螺纹 内螺纹 mm 刀杆
6.0mm 10.4
24 6.0I24UNJTM... 9.53 9
TMMC..-6.0
20 6.0I20UNJTM... 8.89 7
18 6.0I18UNJTM... 8.47 6
16 6.0I16UNJTM... 9.53 6
1/4” 11
24 2E24UNJTM2... 2I24UNJTM2... 9.53 9
TMC..-2
TMSH..-2
20 2E20UNJTM2... 2I20UNJTM2... 10.16 8
18 2I18UNJTM2... 9.88 7
16 2E16UNJTM2... 2I16UNJTM2... 9.53 6
14 2E14UNJTM2... 2I14UNJTM2... 9.07 5
3/8” 16
24 3E24UNJTM2... 3I24UNJTM2... 14.82 14
TMC..-3
TMSH..-3
20 3E20UNJTM2... 3I20UNJTM2... 13.97 11
18 3E18UNJTM2... 3I18UNJTM2... 14.11 10
16 3E16UNJTM2... 3I16UNJTM2... 14.29 9
14 3E14UNJTM2... 3I14UNJTM2... 14.51 8
13 3E13UNJTM2... 13.68 7
12 3E12UNJTM2... 3I12UNJTM2... 14.82 7
5/8” 27
16 5E16UNJTM2... 5I16UNJTM2... 25.40 16
TMC..-5
TMSH..-5
12 5E12UNJTM2... 5I12UNJTM2... 25.40 12
11 5E11UNJTM2... 5I11UNJTM2... 25.40 11
所有刀片有两个切削刃，除了MiniTM (IC 6.0 mm)只含有两个刀刃
详细刀杆信息，请参考280页
R
 0.18042PR

标准参照: MIL-S-8879C
公差等级: 3A/3B
美制航空螺纹
内螺纹/外螺纹
268 269
TM
 S
ta
nd
ar
d
标准型 TM
刀片尺寸 螺距 订货代码 Le 刀齿
IC L mm tpi 外螺纹 + 内螺纹 mm 刀杆
6.0mm 10.4
28 6.0EI28WTM... 9.07 10
TMMC..-6.0
26 6.0EI26WTM... 8.79 9
24 6.0EI24WTM... 9.53 9
20 6.0EI20WTM... 8.89 7
19 6.0EI19WTM... 9.36 7
1/4” 11
28 2EI28WTM2... 9.98 11
TMC..-2
TMSH..-2
26 2EI26WTM2... 9.77 10
24 2EI24WTM2... 9.53 9
20 2EI20WTM2... 10.16 8
19 2EI19WTM2... 9.36 7
14 2EI14WTM2... 9.07 5
3/8” 16
26 3EI26WTM2... 14.65 15
TMC..-3
TMSH..-3
24 3EI24WTM2... 14.82 14
20 3EI20WTM2... 13.97 11
19 3EI19WTM2... 14.71 11
18 3EI18WTM2... 14.11 10
16 3EI16WTM2... 14.29 9
14 3EI14WTM2... 14.51 8
12 3EI12WTM2... 14.82 7
11 3EI11WTM2... 13.85 6
3/8”B 22
24 3BEI24WTM2... 21.17 20
TMC..-3B
TMSH..-3B
20 3BEI20WTM2... 21.59 17
19 3BEI19WTM2... 21.39 16
18 3BEI18WTM2... 21.17 15
16 3BEI16WTM2... 20.64 13
14 3BEI14WTM2... 21.77 12
12 3BEI12WTM2... 21.17 10
11 3BEI11WTM2... 20.78 9
5/8” 27
16 5EI16WTM2... 25.40 16
TMC..-5
TMSH..-5

d
粗牙 TM
螺纹 刀片尺寸 订货代码 刃口数 Le 刀齿 镗孔直径范围
Inch IC L mm 内螺纹 mm 刀杆 mm
7/16”-18
6.0mm 10.4
6.0I18WTM...028/035 1 8.47 6 TMMC12-6.0 9.3-14.2
7/16”-18 6.0I18WTM...028/035 1 8.47 6 TMMC20-6.0 9.3-14.2
7/16”-26 6.0I26WTM... 028/036 1 8.79 9 TMMC12-6.0 9.8-10.5
7/16”-26 6.0I26WTM... 028/036 1 8.79 9 TMMC20-6.0 9.8-10.5
1/2”-16 1/4” 11 2I16WTM... 028/051 1 9.53 6 TMC20-2-124/005 10.6-12.2
1/2”-20
6.0mm 10.4
6.0I20WTM...028/037 1 8.89 7 TMMC12-6.0 11.0-11.4
1/2”-20 6.0I20WTM...028/037 1 8.89 7 TMMC20-6.0 11.0-11.4
9/16”-16
1/4” 11
2I16WTM...028/038 2 9.53 6 TMC12-2 12.2-18.5
9/16”-16 2I16WTM...028/038 2 9.53 6 TMC20-2 12.2-18.5
5/8”-14 2I14WTM...028/039 1 9.07 5 TMC20-2-124/006 13.5-19.0
11/16”-14 2I14WTM...028/039 1 9.07 5 TMC20-2-124/006 13.5-19.0
11/16”-16 2I16WTM...028/038 2 9.53 6 TMC12-2 12.2-18.5
11/16”-16 2I16WTM...028/038 2 9.53 6 TMC20-2 12.2-18.5
3/4”-12 3/8” 16 3I12WTM...028/040 1 14.82 7 TMC16-3-124/001 16.3-17.9
3/4”-16
1/4” 11
2I16WTM...028/038 2 9.53 6 TMC12-2 12.2-18.5
3/4”-16 2I16WTM...028/038 2 9.53 6 TMC20-2 12.2-18.5
13/16”-12 3/8” 16 3I12WTM...028/041 2 14.82 7 TMC16-3 17.9-21.0
7/8”-9
1/2” 22
4I9WTM...028/042 1 16.93 6 TMC25-4-124/002 18.6-32.5
7/8”-11 4I11WTM...028/043 1 18.47 8 TMC25-4-124/002 19.2-22.0
15/16”-12 3/8” 16 3I12WTM...028/041 2 14.82 7 TMC20-3 21.0-30.6
1”-8
1/2” 22
4I8WTM...028/044 1 15.88 5 TMC25-4-124/002 21.3-26.0
1”-10 4I10WTM...028/045 1 17.78 7 TMC25-4-124/002 22.1-31.6
1”-12
3/8” 16
3I12WTM...028/041 2 14.82 7 TMC20-3 21.0-30.6
1 1/16”-12 3I12WTM...028/041 2 14.82 7 TMC20-3 21.0-30.6
1 1/8”-7 5/8” 27 5I7WTM...028/046 1 21.77 6 TMC25-5-124/008 23.9-27.1
1 1/8”-9 1/2” 22 4I9WTM...028/042 1 16.93 6 TMC25-4-124/002 18.6-32.5
1 1/8”-12 3/8” 16 3I12WTM...028/041 2 14.82 7 TMC20-3 21.0-30.6
1 3/16”-8 5/8” 27 5I8WTM...028/047 2 22.23 7 TMC25-5-124/004 26.0-32.4
1 3/16”-12 3/8” 16 3I12WTM...028/041 2 14.82 7 TMC20-3 21.0-30.6
1 1/4”-7 5/8” 27 5I7WTM...028/048 2 21.77 6 TMC25-5-124/004 21.7-35.9
1 1/4”-9 1/2” 22 4I9WTM...028/042 1 16.93 6 TMC25-4-124/002 18.6-32.5
1 1/4”-12 3/8” 16 3I12WTM...028/041 2 14.82 7 TMC20-3 21.0-30.6
1 5/16”-6
5/8” 27
5I6WTM...028/049 2 21.17 5 TMC25-5-124/004 27.9-32.6
1 5/16”-8 5I8WTM...028/047 2 22.23 7 TMC25-5-124/004 26.0-32.4
详细刀杆信息，请参考280页
L
Le
IC
Extern
Intern
55°
R0.137P
R0.137P 内螺纹
外螺纹
粗牙螺距 TM标准参照: B.S.84:1956, DIN259, ISO228/1:1982
公差等级: Medium class A
惠氏螺纹-仅针对BSW螺纹（续）
内螺纹
270 271
TM
 S

nd
ar
d
粗牙 TM
螺纹 刀片尺寸 订货代码 刃口数 Le 刀齿
Inch IC L mm 内螺纹 mm 刀杆
1/4”-18
1/4” 11
2I18NPT-TM...028/074 1 9.88 7 TMC20-2-124/009
3/8”-18 2I18NPT-TM...028/074 1 9.88 7 TMC20-2-124/009
详细刀杆信息，请参考284页
标准型 TM
刀片尺寸 螺距 订货代码 Le 刀齿 刀杆
IC L mm tpi 外螺纹 + 内螺纹 mm RH LH
3/8” 16
18 3E18NPT-TM2... * 14.11 10
TMNC..-3 TMNC..-3LH14 3EI14NPT-TM2... 14.51 8
11.5 3EI11.5NPT-TM2... 13.25 6
3/8”B 22
14 3BEI14NPT-TM2... 21.77 12
BTMNC..-3B BTMNC..-3BLH
11.5 3BEI11.5NPT-TM2... ** 19.88 9
5/8” 27
11.5 5EI11.5NPT-TM2... 24.30 11 TM.C..-5 TM.C..-5LH
 8 5EI8NPT-TM2... 22.23 7 TMNC..-5 TMNC..-5LH
3/4”B 38.5

NPT
内螺纹/外螺纹
NPT
内螺纹
272 273
TM
 S
ta
nd
ar
d
标准型 TM
刀片尺寸 螺距 订货代码 Le 刀齿 刀杆
IC L mm tpi 外螺纹 + 内螺纹 mm RH LH
3/8” 16
14 3EI14NPTFTM2... 14.51 8
TMNC..-3 TMNC..-3LH
11.5 3EI11.5NPTFTM2... 13.25 6
3/8”B 22
14 3BEI14NPTFTM2... 21.77 12
BTMNC..-3B BTMNC..-3BLH
11.5 3BEI11.5NPTFTM2... 19.88 9
5/8” 27
11.5 5EI11.5NPTFTM2... 24.30 11 TM.C..-5 TM.C..-5LH
8 5EI8NPTFTM2... 22.23 7 TMNC..-5 TMNC..-5LH
3/4”B 38.5
11.5 6BEI11.5NPTFTM2... 35.34 16
TMC..-6B TMC..-6BLH
8 6BEI8NPTFTM2... 31.75 10
To thread with insert cutting edge marked ”L”, use LH toolholders.
For toolholder information, see page 286.
粗牙 TM
螺纹 刀片尺寸 订货代码 刃口数 Le 刀齿
Inch IC L mm 内螺纹 mm 刀杆
1/4”-18
1/4” 11
2I18NPTFTM...028/078 1 9.88 7 TMC20-2-124/009
3/8”-18 2I18NPTFTM...028/078 1 9.88 7 TMC20-2-124/009
详细刀杆信息，请参考284页
30° 30°
1 47'°90°
1°47’
L
Le
IC
1°47’
L
Le
IC
30° 30°
1 47'°90°
内螺纹
外螺纹
标准型 TM
标准参照: ANSI 1.20.3-1976
公差等级: 标准型 NPTF
内螺纹
外螺纹
粗牙 螺距 TM
标准参照: ANSI 1.20.3-1976
公差等级: 标准型 NPTF
NPTF (干密封)
内螺纹/外螺纹
NPTF (干密封)
内螺纹
274 275
TM
 S
ta
nd
ar
d
标准型 TM
刀片尺寸 螺距 订货代码 Le 刀齿 螺纹公称尺寸
IC L mm tpi 外螺纹 + 内螺纹 mm 刀杆
3/8” 16
14 3EI14NPSTM2... 14.51 8 1/2” TMNC16-3
14 3EI14NPSTM2... 14.51 8 3/4” TMNC20-3
11.5 3EI11.5NPSTM2... 13.25 6 1”, 1 1/4” TMNC20-3
3/8”B 22 11.5 3BEI11.5NPSTM2...* 19.88 9 1”, 1 1/4” BTMNC20-3B
5/8” 27
11.5 5EI11.5NPSTM2... 24.30 11 1 1/2”, 2” TMC25-5
 8 5EI8NPSTM2... 22.23 7 2 1/2” & larger TMC32-5
*	 单一切削刃
	 所有刀片含两个切削刃
	 详细刀杆信息，请参考280页
30° 30°
L
Le
IC
内螺纹
外螺纹
标准参照: USA NBS H28 (1957)
公差等级: 标准型 NPS 标准型 TM
NPS
内螺纹/外螺纹
274 275
TM
 S
ta
nd
ar
d
标准型 TM
刀片尺寸 螺距 订货代码 Le 刀齿 刀杆
IC L mm tpi 外螺纹 + 内螺纹 mm RH LH
1/4” 11 19 2EI19BSPT-TM2... 9.36 7 TMC..-2 TMC..-2LH
3/8” 16
14 3EI14BSPT-TM2... 14.51 8
TMNC..-3 TMNC..-3LH
11 3EI11BSPT-TM2... 13.85 6
5/8” 27 11 5EI11BSPT-TM2... 23.09 10 TMC..-5 TMC..-5LH
采用刀口标记为 ”L”的刀片时，选用左手刀杆
详细刀杆信息，请参考280页
1°47’
L
Le
IC
R0.137P
27.5° 27.5°
90° 1 47'° R 0.137P
内螺纹
外螺纹
内螺纹/外螺纹
标准型 TM
标准参照: B.S. 21:1985
公差等级: 标准型 BSPT
BSPT
276 277
TM
 S
ta
nd
ar
d
标准型 TM
刀片尺寸 螺距 订货代码 Le 刀齿 螺纹公称尺寸
IC L mm tpi 外螺纹 + 内螺纹 mm 刀杆
6.0mm 10.4 20 6.0EI20PGTM... 8.99 7 Pg7 TMMC..-6.0
1/4” 11
20 2EI20PGTM2... 10.16 8 Pg7
TMC..-2
TMSH..-2
18 2EI18PGTM2... 9.88 7 Pg9, Pg11, Pg13.5, Pg16
16 2EI16PGTM2... 9.53 6 Pg21, Pg29, Pg36, Pg42, Pg48
3/8” 16
20 3EI20PGTM2... 13.97 11 Pg7
TMC..-3
TMSH..-3
18 3EI18PGTM2... 14.11 10 Pg9, Pg11, Pg13.5, Pg16
16 3EI16PGTM2... 14.29 9 Pg21, Pg29, Pg36, Pg42, Pg48
5/8” 27 16 5EI16PGTM2... 25.40 16 Pg21, Pg29, Pg36, Pg42, Pg48 TMC..-5, TMSH..-5
所有刀刃含有两个切削刃，除了MiniTM (IC 6.0 mm) 只含有一个刀刃。
详细刀杆信息，请参考280页
L
Le
IC
R0.107P 80º
R0.107P
内螺纹
外螺纹
标准型 TM
标准参照: DIN 40430
公差等级: 标准型
Pg
内螺纹/外螺纹
276 277
TM
 S
ta
nd
ar
d
粗牙 TM
螺纹 刀片尺寸 订货代码 刃口数 Le 刀齿 镗孔直径范围
Inch IC L mm 内螺纹 mm 刀杆 mm
1/2”-16
6.0mm 10.4
6.0I16ACMETM...028/052 1 7.94 5 TMMC12-6.0 11.1
1/2”-16 6.0I16ACMETM...028/052 1 7.94 5 TMMC20-6.0 11.1
5/8”-16
1/4” 11
2I16ACMETM...028/053 2 9.53 6 TMC12-2 14.2
5/8”-16 2I16ACMETM...028/053 2 9.53 6 TMC20-2 14.2
5/8”-14 2I14ACMETM...028/054 1 9.07 5 TMC20-2-124/005 14.0
3/4”-16 2I16ACMETM...028/055 2 9.53 6 TMC12-2 17.4
3/4”-16 2I16ACMETM...028/055 2 9.53 6 TMC20-2 17.4
3/4”-14 2I14ACMETM...028/083 1 9.07 5 TMC20-2-124/006 17.2
3/4”-12 2I12ACMETM...028/056 1 8.47 4 TMC20-2-124/006 16.9
7/8”-14 3/8” 16 3I14ACMETM...028/057 2 14.51 8 TMNC16-3 20.4
7/8”-12 1/4” 11 2I12ACMETM...028/058 1 8.47 4 TMC20-2-124/006 20.1
1”-14
3/8” 16
3I14ACMETM...028/059 2 14.51 8 TMC16-3 23.5
1”-12 3I12ACMETM...028/060 2 14.82 7 TMNC16-3 23.2
1”-10
1/2” 22
4I10ACMETM...028/061 1 17.78 7 TMC25-4-124/002 22.8
1”-8 4I8ACMETM...028/062 1 19.05 6 TMC25-4-124/002 22.2
1 1/8”-12 3/8” 16 3I12ACMETM...028/060 2 14.82 7 TMC16-3 26.4
1 1/8”-10
1/2” 22
4I10ACMETM...028/084 1 17.78 7 TMC25-4-124/007 26.0
1 1/8”-8 4I8ACMETM...028/063 1 19.05 6 TMC25-4-124/002 25.4-28.5
1 1/4”-12 3/8” 16 3I12ACMETM...028/060 2 14.82 7 TMC20-3 29.6
1 1/4”-10 5/8” 27 5I10ACMETM....028/064 2 22.86 9 TMC25-5-124/004 29.2
1 1/4”-8 1/2” 22 4I8ACMETM...028/063 1 19.05 6 TMC25-4-124/002 25.4-28.5
1 3/8”-10
5/8” 27
5I10ACMETM...028/065 2 22.86 9 TMC25-5-124/004 32.3
1 3/8”-8 5I8ACMETM...028/066 2 22.23 7 TMC25-5-124/004 31.7
1 3/8”-6 5I6ACMETM...028/067 1 21.17 5 TMC25-5-124/008 30.6
1 1/2”-10 5I10ACMETM...028/068 2 22.86 9 TMC25-5 35.5
1 1/2”-8 5I8ACMETM...028/069 2 22.23 7 TMC25-5-124/004 34.9
1 1/2”-6 5I6ACMETM...028/070 2 21.17 5 TMC25-5-124/004 33.8
1 3/4”-10 5I10ACMETM...028/064 2 22.86 9 TMC32-5 41.9
1 3/4”-8 5I8ACMETM...028/069 2 22.23 7 TMC25-5 41.2
1 3/4”-6 5I6ACMETM...028/070 2 21.17 5 TMC25-5 40.2
1 3/4”-5 5I5ACMETM...028/071 2 20.32 4 TMC25-5-124/004 39.3
2”-8 5I8ACMETM...028/069 2 22.23 7 TMC32-5 47.6
2”-6 5I6ACMETM...028/072 2 21.17 5 TMC25-5 46.5
2”-5 5I5ACMETM...028/071 2 20.32 4 TMC25-5 45.7
2 1/4”-6 5I6ACMETM...028/072 2 21.17 5 TMC32-5 52.9
2 1/4”-5 5I5ACMETM...028/073 2 20.32 4 TMC25-5 52.0
2 1/2”-5 5I5ACMETM...028/073 2 20.32 4 TMC32-5 58.4
详细刀杆信息，请参考280页
L
Le
IC
29° 内螺纹
外螺纹
粗牙螺距 TM
标准参照: ANSI B1/5:1988
公差等级: 3G
ACME
内螺纹
278 279
TM
 S

278 279
TM
 S
ta
nd
ar
d
TM 标准型 刀杆配件
刀片尺寸 订货代码 尺寸
IC L L1 D D1 D2 刀片螺丝 扳手
6.0mm
TMMC12-6.0 69.0 12.0 12 6.8 9.0
SN7T K7T
TMMC20-6.0 84.0 17.0 20 6.8 9.0
1/4”
TMC12-2 70.0 12.0 12 8.9 11.5
SN2TM K2TTMC20-2 85.0 20.0 20 8.9 11.5
TMC20-2LH 85.0 20.0 20 8.9 11.5
3/8”
TMC16-3 90.0 22.0 16 13.6 17.0
SN3TM K3T
TMC20-3 95.0 43.0 20 16.6 20.0
3/8”B
BTMC16-3B 79.5 29.0 16 13.5 17.0 SN3TM K3T
BTMC20-3B 81.5 29.0 20 15.5 19.0
SN3T K3TBTMC25-3B 92.3 30.0 25 15.5 19.0
BTMWC25-3B 90.8 30.0 25 18.5 22.0
5/8”
TMC25-5 110.0 52.0 25 24.0 30.0
SN5TM K5TTMC25-5LH 110.0 52.0 25 24.0 30.0
TMC32-5 120.0 58.0 32 31.0 37.0
3/4”B
TMC32-6B 115.0 53.0 32 27.0 35.0
SM7T K30T
TMC40-6B 135.0 63.0 40 38.0 46.0
Toolholders
D2D
D1
L1

M55x4.0; M48x5.0; M56x5.5
2-4.5;
21⁄2-4 21⁄4-6UN
TMC40-6B 46.0 M64x6.0 M52x1.5; M55x2.0; M60x3.0;
M60x4.0; M60x5.5 21⁄2-4 23⁄8-6UN
280 281
TM
 S
ta
nd
ar
d
TML长型刀杆 刀杆配件
刀片尺寸 订货代码 尺寸
IC L L1 D D1 D2 刀片螺丝 扳手
1/4” TMLC25-2 125.0 17.0 25 8.9 11.5 SN2TM K2T
3/8”
TMLC25-3 125.0 25.0 25 18.6 22.0
SN3T K3T
BTMLC25-3 125.0 63.5 25 18.6 22.0
3/8”B
BTMLC20-3B 96.5 44.0 20 15.5 19.0
SN3T K3T
BTMLC25-3B 125.0 63.5 25 18.6 22.0
5/8”
TMLC25-5 150.0 92.0 25 24.0 30.0
SN5TM K5T
TMLC32-5 160.0 98.0 32 31.0 37.0
3/4”B TMLC40-6B 165.0 93.0 40 38.0 46.0 SM7T K30T
D
D1
L1
L

13 ⁄4-10; 2-8;
21 ⁄4-6; 21 ⁄2-5
TMLC40-6B 46.0 3-5BSF; 31⁄2-4.5BSF 2-11 21⁄2-8 21⁄2-8
282 283
TM
 S
ta
nd
ar
d
粗牙螺纹124/…刀杆 刀杆配件
刀片尺寸 订货代码 尺寸
IC L L1 D D1 D2 刀片螺丝 扳手
6.0mm TMMC20-6.0-124/003 85 15.0 20 6.7 9.0 SN7T K7T
1/4”
TMC20-2-124/005 77 15.5 20 7.4 10.0
SN2TM K2TTMC20-2-124/006 77 15.5 20 9.0 12.0
TMC20-2-124/009 77 15.5 20 7.4 10.0
3/8” TMC16-3-124/001 91 20.5 16 12.2 15.5 SN3TM K3T
1/2”
TMC25-4-124/002 88 30.0 25 13.4 18.0 SN4TM
K4T
TMC25-4-124/007 98 40.0 25 16.0 20.0 SA4TM
5/8”
TMC25-5-124/004 98 40.0 25 19.0 25.0 SA5TM
K5T
TMC25-5-124/008 98 40.0 25 16.4 22.0 SN5TM
D
D1
L1
L

284 285
TM
 S
ta
nd
ar
d
锥度螺纹（NPT，NPTF，BSPT）TMN刀杆 刀杆配件
刀片尺寸 订货代码 尺寸
IC RH *LH L L1 D D1 D2 刀片螺丝 扳手
3/8”
TMNC16-3 TMNC16-3 LH 90.0 22.0 16 12.5 15.5
SN3TM K3T
TMNC20-3 TMNC20-3 LH 85.0 23.0 20 15.0 19.0
3/8”B
BTMNC16-3B BTMNC16-3B LH 79.5 29.0 16 13.5 17.0
SN3TM K3T
BTMNC20-3B BTMNC20-3B LH 81.5 29.0 20 15.5 19.0
5/8” TMNC32-5 TMNC32-5 LH 120.0 58.0 32 31.0 37.0 SN5TM K5T
*	 采用刃口标记为“L”的刀片时，
选用左手刀杆
D2D

TMNC32-5LH 37.0 17⁄8-6BSW 11⁄2-11 11⁄2-11 11⁄2-11.5;
21⁄2-8
11⁄2-11.5;
21⁄2-8 PG36 11⁄2-11.5;
21⁄2-8
286 287
TM
 S
ta
nd
ar
d
双排屑槽TM2刀杆 刀杆配件
刀片尺寸 订货代码 尺寸
IC L L1 D D1 D2 刀片螺丝 扳手
1/4” TM2C20-2 85 20.0 20 14.4 17.0 SN2TM K2T
3/8” TM2C25-3 100 43.0 25 22.5 26.0
SN3T K3T
3/8”B BTM2C25-3B 104.2 46.0 25 22.5 26.0
5/8” TM2C32-5 120 45.0 32 36.0 42.0 SN5TM K5T
3/4”B TM2C40-6B 137.2 65.0 40 44.0 52.0 SM7T K30T
双排屑槽TM2刀杆内螺纹加工范围
刀杆 最小螺纹直径
D2
(mm) ISO 细牙 UNC UN/UNF/UNEF/UNS UNJ BSW/BSF BSP BSPT NPT NPTF PG NPS

偏置双排屑槽TMO刀杆 刀杆配件
刀片尺
寸 订货代码 螺纹应用范围 尺寸
IC 外螺纹 内螺纹 外螺纹 & 内螺纹 L L1 D D1 D2 刀片螺钉 扳手
1/4”
TMOC20-2-1 16UN 48/32/16UN
90 25 20 11.9 14.5 SN2TM K2T
TMOC20-2-2 24/18UN 48/24/18UN 24W
TMOC20-2-3 28/14UN 28/14UN 28/14W
TMOC20-2-4 20UN 20UN
TMOC20-2-5 26W
TMOC20-2-6 20W
TMOC20-2-7 19W
TMOC20-2-8 1.0/1.5ISO 0.5/1.0/1.5ISO
TMOC20-2-9 0.75ISO 48UN, 0.75ISO
TMOC20-2-10 1.25ISO 1.25ISO
3/8”
TMOC20-3-1 1.5ISO 0.5/1.5ISO
95 43 20 16.6 20.0 SN3T K3T
TMOC20-3-2 13UN 13UN 26W
TMOC20-3-3 28UN 32/28UN
TMOC20-3-4 27UN 27UN
TMOC20-3-5 11.5UN 11.5NPS
TMOC20-3-6 24/20/18/16/14/12UN 24/20/18/16/14/12UN 26/20/18/16/14/12W, 14NPS
TMOC20-3-7 1.25ISO 1.25ISO 24W
TMOC20-3-8 19W
TMOC20-3-9 11W
TMOC20-3-10 1.0/2.0ISO 0.5/1.0/2.0ISO
TMOC20-3-11 0.75ISO 32UN, 0.75ISO
TMOC20-3-12 1.75ISO 1.75ISO
5/8”
TMOC25-5-1 24/20/18/14/13/12UN 24/20/18/14/13/11UN 14W
110 52 25 24 30.0 SN5TM K5T
TMOC25-5-2 24/18/12UN 24/18/12/6UN 12W
TMOC25-5-3 16UN 16UN 16W, 8NPS
TMOC25-5-4 14/7UN 14UN 14/7W
TMOC25-5-5 11.5UN 11.5NPS
TMOC25-5-6 11UN 11UN 11W
TMOC25-5-7 10UN 10/5UN 10W
TMOC25-5-8 9UN 9UN 9W
TMOC25-5-9 8UN 8UN 8W
TMOC25-5-10 7UN
TMOC25-5-11 6UN 6W
TMOC25-5-12 1.0/2.0/2.5/4.0ISO 1.0/2.0/2.5/4.0/5.0ISO
TMOC25-5-13 1.25ISO 1.25ISO
TMOC25-5-14 1.5/2.5/4.5ISO 1.5/2.5/4.5/ISO
TMOC25-5-15 1.75ISO 1.75ISO
TMOC25-5-16 1.0/1.5/3.0/3.5ISO 1.0/1.5/3.0/3.5ISO
D2D
D1
L1
L
内/外螺纹刀杆系列
288 289
TM
 S
ta
nd
ar
d
TM 盘铣刀 刀杆配件
刀片尺寸 订货代码 刀片
数量 尺寸
IC D2 d(H7) H 刀片螺丝 扳手 连接螺钉
1/4” TMSH-D38-16-2 6 38.0 16.0 40.0
SN2T HK2T
M8x1.25x35
1/4” TMSH-D50-22-2 8 50.0 22.0 40.0 M10x1.50x35
3/8” TMSH-D50-22-3 6 50.0 22.0 40.0
SN3TM HK3T M10x1.50x35
3/8B” TMSH-D63-22-3B 6 63.0 22.0 40.0
5/8” TMSH-D63-22-5 4 63.0 22.0 45.0 SN5TM HK5T M10x1.50x35
3/4B” TMSH-D63-22-6B 4 63.0 22.0 50.0 SM7T HK7T M10x1.50x35
5/8” TMSH-D80-27-5 6 80.0 27.0 50.0 SN5TM HK5T M12x1.75x40
3/4B” TMSH-D80-27-6B 5 80.0 27.0 50.0 SM7T HK7T M12x1.75x40
5/8” TMSH-D100-32-5 7 100.0 32.0 55.0 SN5TM HK5T M16x2.00x40
3/4B” TMSH-D100-32-6B 6 100.0 32.0 55.0 SM7T HK7T M16x2.00x40
5/8” TMSH-D125-40-5 9 125.0 40.0 63.0 SN5TM HK5T M20x2.50x50
3/4B” TMSH-D125-40-6B 8 125.0 40.0 63.0 SM7T HK7T M20x2.50x50
H
D2
d (H7)
ISO 240-1975 (mm)

51⁄4-12BSW;
55⁄8-8BSW
5-11 5-11
TMSH-D125-40-6B 125.0 M135x2.0; M140x4.0;
M150x6.0 57⁄8-6BSW 5-11 5-8 5-8
290 291
TM
 S
ta
nd
ar
d
单齿（标准刀片）TMS铣刀 刀杆配件
刀片尺寸 订货代码 尺寸
IC L L1 D D1 D2 刀片螺丝 扳手
1/4” TMSC10-2 65 25 10 9.3 12.5 SN2TK K2T
采用标准卧装螺纹车刀刀片，参阅螺纹车刀刀片章节-17页
使用左手刀片加工外螺纹，右手刀片加工内螺纹刀片
单齿（立装刀片）TMV铣刀 刀杆配件
刀片尺寸 订货代码 尺寸